
Hovedgård Fjernvarme - Beretning for året 2023 

Mange taler om, at nu har de ”fremsikret” dit og dat. Det er noget sludder. Hvis der er noget, der 
ikke er sikker, så er det fremtiden, og derfor kan man heller ikke ”sikre sig” til hvordan den bliver. 
Derimod kan man forberede sig så godt som muligt på det, der måtte komme. Det prøver vi på i Ho-
vedgård Fjernvarme – både i den daglige drift og om hvad vi skal fyre med i fremtiden. Stor tak til 
medarbejderne, Anders (administration), Peter (teknik), Lars, Peter Gilbert og Rene (vagter). 
 
Heldigvis – og det er slet ikke kun held – har vi igen haft et år, hvor vi har leveret varme til byen i 24 
timer i døgnet og i alle 365 døgn. Vi havde endda et brud på en stikledning om eftermiddagen jule-
aftensdag, men det blev også klaret, så familien ikke skulle fryse juleaften. 
 
Men ellers vil vi huske 2023 som det år, hvor vi blev færdige med gaskonverteringen i byen. Nu har 
alle i Hovedgård fjernvarme – eller de kan få det, hvis de ønsker det. Der er ingen tvang. Undervejs 
kunne vi i Tornbjerg fejre, at vi havde tilsluttet forbruger nr. 800. For 2-3 år siden havde vi kun 600. 
Det koster noget mere på både teknik og administration at have 800 forbrugere, men vi er også 
økonomisk stærkere som selskab. En opfordring: Ca. 100 ud af de 800 er ikke tilsluttet Betalingsser-
vice. Se at få det på plads – det bliver dyrere at udsende regninger med post til ”manuel” betaling!  
For at spare porto, kuverter, papir, udskrivning og pakning udsender vi ikke længere Årsopgørelser, 
men disse kan hentes på hjemmesiden under ”Min side”. 
 
Vi har kapacitet til at levere til nu godt 800 huse inkl. skolen, børnehaver og plejehjemmet. Vi har 
plads til flere tilslutninger, men vi skal nu undersøge og planlægge, hvordan kapaciteten kan udvi-
des. Enkelte meget kolde dage i januar måtte vi for første gang køre med begge kedler, hvor vi fyrer 
med træflis. 
 
Arbejdet med kloakseparering i byen er fortsat i Søndervænget. Vi benytter lejligheden, hvor der er 
gravet op og beboerne bliver forstyrrede, til at udskifte de gade- og stikledninger, som trænger til 
det. Det krævede noget ekstra arbejde og ekstra økonomi, men også det blev klaret, og det er en 
god investering. 
 
Det gode samarbejde med Hovedgård Vandværk fortsætter til gavn for begge parter, og nu er Åes 
Vandværk slået sammen med Hovedgård. 
 
Vi prøver hele tiden at gøre det lidt bedre: Lavere pris; Mere sikker levering; Bedre miljø. Et eksem-
pel på det er, at vi har anskaffet en el-varevogn. Et andet er, at vi er med i sektorens IT-sikkerheds-
overvågning og vi arbejder med Beredskabsplanlægning. 
 
Det helt store spørgsmål er: Hvad skal vi fyre med i fremtiden? Det skal være ”noget med grøn 
strøm når det er billigt”. Det kan være en el-kedel eller en stor varmepumpe, måske suppleret med 
egenproduktion af el. Vi skal stadig fyre med træflis fra certificerede skove, hvor der sker genplant-
ning, men så skal vi supplere det, eller erstatte noget af det, med produktion af varme, når strøm-
men er billig. Undersøgelser er gået i gang. Kom og hør mere om det på generalforsamlingen. 
 
Der er som altid god grund til at komme til generalforsamlingen i dit eget andels-fjernvarmeselskab. 
Det foregår torsdag den 21. marts kl. 19 i Hallens tidligere cafeteria. Kom og hør hvad bestyrelsen 
gør, så vi er forberedte på fremtiden. Spørg løs, og kom med dit eget bidrag. 


